
Abstrakt 

 

Název:      Komparace technického vybavení v přístrojovém potápění od roku 

1950 a porovnání se složkami IZS 

 

Cíle:   Hlavním cílem této práce je porovnat vývoj technické výbavy 

rekreačního potápěče od roku 1950 do současnosti. Dále se zaměřuje na 

vývoj výbavy potápěčů a porovnání s vybaveností IZS.   

 

Metody:   V bakalářské práci je používána metoda analýzy a metoda komparace. 

Metoda analýzy je aplikovaná v úvodu, při rozboru důležitých 

historických dat a osobností, které se zasloužily o rozvoj potápění, a 

dalších důležitých skutečností spojených s vývojem technického 

vybavení. 

V hlavní části bakalářské práce je použita metoda komparace 

k porovnání potápěčského vybavení v jednotlivých etapách vývoje. 

 

Výsledky:  V bakalářské práci je zdůrazněn výrazný posun v technickém vybavení, 

nových materiálech a změny v organizační struktuře potápění, které 

začaly v 80. letech 20. století a vyvrcholily v období od přelomu století 

do současnosti. 

 

Klíčová slova:  Sportovní potápění, porovnání, technické vybavení, záchranný systém. 

 

 

 


